
J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D,O.O.
Kurta Schorka 36, 71210 Sarajevo, Bosna iHeregovina
Regj{rcvano kod: OFinski sd Sa6jevo, lllEls 6501 -041 91 1; JIB 420006897000'l; Carinskj boj m006897OOOi
RACUN: '15492'l-20055050€1,lnt& SanFdo Banka d d BiH. Obala Kdina bana 9a. 71000 SaEie@

DATUM: 16.09.2019

pR;MALAG: FSM MASCHINENHANDEL GmbH, Austrija

PREDMET: Obavijest Nabavka robe - lsporuka originalnih rezervnih dijelova i usluge interventnog
servisa za opremu proizvodada JOHN BEAN TECHNOLOGIES LIMITED AEROTECH,
Engleska (za period od dvije godine)

Po5tovani-a,
Na osnovu tlana71. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH', bro1 39114), obavje5tavamo

vas da je, nakon okondane procedure prikupljanja ponuda za nabavku robe: lsporuka originalnih rezervnih
dijelova i usluge interventnog servisa za opremu proizvodada JOHN BEAN TECHNOLOGIES L|MITED
AEROTECH, Engleska (za period od dvije godine), provedene metodom nabavke Pregovaradki postupak bez
objavljivanja obavje5tenja o nabavci u SluZbenom glasniku BiH, na prijedlog Komisije za provodenje postupka
nabavke, Odlukom Uprave J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo koja vam se dostavlja u
prilogu, prihva6ena va5a ponuda za nabavku predmetne robe.

S poStovanjem,

DOSTAVLJENO:

1. Ponudadu
2. UpraviDru5tva
3. Sektoru komercijale
4. Sektoru za PKO poslove
5. Sektoru finansija
6. ala

Vrsta dok lzdavaE RB

DOP 201 2372

Brojprotokola: 02-+ p .4ib- / F

DOP UP 01-3 01 01 Do,rts, zldilF/Rev 3



UPRAVA DRUSTVA

Broj protokora: A I-l- AI4-+- f 595- I

t--

-.,., {i J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O.
#

Datum: 12.09.2019. god.

Na osnovu 6lana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39114), a u
vezi sa dlanom 21. stav (1) taOka 2) Pravilnika o nabavci roba, usluga iradova u J.P. Medunarodni
aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo i dlana 45. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO"
d.o.o. Sarajevo, te na osnovu izvje5taja i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke
robe: lsporuka originalnih rezervnih dijelova i usluge interventnog servisa za opremu proizvodada
JOHN BEAN TECHNOLOGIES LIMITED AEROTECH, Engleska (za period od dvije godine),
imenovane Rje5enjem, broj: 02-1-04-74393-7119 od 02.08.2019. god., Uprava J.P. Medunarodni
aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo na 116. sjednici odrZanoj dana 12.09.2019. god., donosi

O D L U K U

I
Prihvata se ponuda ponuda6a FSM - MASCHINENHANDEL GmbH, Austrija, za nabavku

robe: lsporuka originalnih rezervnih dijelova i usluge interventnog servisa za opremu proizvoda6a
JOHN BEAN TECHNOLOGIES LIMITED AEROTECH, Engleska (za period od dvi je godine),
zavedena na protokol Narudioca pod brojem: 06-1-04-7-4393-8/19 od 29.08.2019. god., po cijeni koja
ne moZe predi iznos od 90.000,00 KM, bez PDV-a.

il
Po proteku rokova za reviziju Narudilac 6e pozvati izabranog ponutlada radi zaklju6ivanja

ugovora o nabavci robe i usluge iz tadke I ove Odluke, kojim 6e se regulisati medusobna prava i
obaveze ugovorn ih strana.

O b r a z l o Z e n j e
Postupaju6i u skladu sa dl. 17. i 18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije

ponude za nabavku robe: lsporuka originalnih rezervnih dijelova i usluge interventnog servisa za
opremu proizvodada JOHN BEAN TECHNOLOGIES LIMITED AEROTECH, Engleska (za period od
dvije godine), direktor J.P. Medunarodni aerodrom .SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo donio je Odluku o
pokretanju postupka nabavke, broj: 02-1-04-7-4393-5119 od 31.07.2019. god., a Rje5enjem o
imenovanju Komisije, broj: 02-1-04-7-4393-7119 od 02.08.2019. god., imenovao Komisiju za
provoilenje postupka nabavke.

Narudilac je, postupaju6i u skladu sa naprijed navedenom Odlukom, uputio poziv za dostavu
kvalifikacionih dokumenata i komercijalne ponude potrebnih za provoilenje procedure Pregovaradkog
postupka bez objavljivanja obavje5tenja o nabavci, odnosno poziv na pregovore, na adresu ponuda6a
FSM - MASCHINENHANDEL GmbH, Austrija, s obzirom da se zbog su5tinskih, dokazivih tehnidkih ili
umjetnidkih razloga, odnosno razloga koji se odnose na za5titu ekskluzivnih prava ugovor moZe
dodijeliti samo navedenom ponucladu. Do ostavljenog roka za predaju kvalifikacionih dokumenata i
komercijalne ponude, 03.09.2019. god., pozvani ponuilad je dostavio svoju inicijalnu ponudu, koja je
zavedena na protokol Narudioca pod brojem: 06-1-04-74393-8/19 od 29.08.2019. god.

Na javnom otvaranju ponude, koje je odrZano istidan u 10,15 sati, bez prisustva predstavnika
ponuilada, proditan je naziv ponuclada i ponudena cijena za naprijed navedenu robu i uslugu.

Nakon javnog otvaranja ponude, Komisija se sastala radi njene detaljne analize, te je izvr5ila
uvid u spisak kvalifikacionih dokumenata i konstatovala da je ponutlad dostavio svu traZenu
dokumentaciju iz Poziva za pregovore.

Komisija je pregledom dostavljene ponude konstatovala da je ponudad ponudio cijene za:
interventni servis, rad ovla5tenog servisera, rad mehanidara, autoelektriCara, elektronicara, rezervne
dijelove izPoziva za pregovore, te cijene ostalih rezervnih dijelova po Cjenovniku, te da su navedene
cijene ostale nepromijenjene u poretlenju sa prethodnim godinama, tako da ponudena cijena za
predmetnu nabavku ne prelazi iznos od 90.000,00 KM, bez PDV-a, za vrijeme trajanja ugovora.

lmajudi u vidu naprijed navedeno, Komisija je konstatovala da dostavljena ponuda zadovoljava
sve tehnidke i formalno pravne uslove iz zahtleva za dostavu ponude, te je ovu inicijalnu ponudu
ocijenila formalno - pravno ispravnom i tehni6ki zadovoljavajudom, i prihvatila kao kona6nu ponudu.

Vrsta dok lzdavad

oDL | 01-3



Vrsta dok lzdavad

oDL |  01-3

Strana:
2  o d 2

JAVNO

S obzirom na naprijed navedeno, Komisija je predloZila Upravi J.P. Medunarodni aerodrom
"SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, da se ponuda ponudada FSM - MASCHINENHANDEL GmbH, Austrija,
za nabavku robe: lsporuka originalnih rezervnih dijelova i usluge interventnog servisa za opremu
proizvodada JOHN BEAN TECHNOLOGIES LIMITED AEROTECH, Engleska (za period od dvije
godine), prihvati, te ugovor za predmetnu nabavku dodijeli ovom ponudadu.

lzabrani ponuclad je dostavio Narudiocu dokumenta iz dlana 45. Zakona o javnim nabavkama,
u skladu sa dostavljenom lzjavom, pa ista nije potrebno naknadno dostavljati.

Uprava J.P. Meclunarodni aerodrom'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo na 116. sjednici odrZanoj
dana 12.09.2019. god., razmotrila je preporuku Komisije, te je, nakon uvida u vodeni Pregovaradki
postupak, istu prihvatila.

S obzirom na naprijed navedeno, Uprava J.P. Meilunarodni aerodrom 'SARAJEVO" d.o.o.
Sarajevo je, na osnovu 6lana 70.Zakona o javnim nabavkama, a u vezi sa dlanom 21. stav (1) tadka
2) Pravilnika o nabavci roba, usluga i radova u J.P. Medunarodni aerodrom .SARAJEVO" d.o.o.
Sarajevo, donijela Odluku kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba Uredu za razmatranje Zalbi.
Zalba se podnosi putem ugovornog organa, J.P. Meitunirodni aerodrom .SARAJEVO" d.o.o.
Sarajevo, u pisanojformi, direktno, elektronskim putem ili preporu6eno poStanskom po5iljkom, u 3 (tri)
primjerka, ito u roku od 10 (deset)dana od dana prijema Odluke.

D I R E

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponude.

DOSTAVLJENO:

1. Upravi Dru5tva
2. Sektoru komercijale
3. Sektoru za PKO poslove
4. Ponudadu (co.)
5. Sektoru finansija (co.)
6. ala


